[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Одиннадцатое заседание

РЕШЕНИЕ № 79
г. Волчанск                                                                                                                  24.11.2016 г.

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Волчанского городского округа
         Заслушав информацию Ю.П. Клементьевой, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры администрации Волчанского городского округа, о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Волчанского городского округа,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

          Информацию Ю.П. Клементьевой, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры администрации Волчанского городского округа, о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Волчанского городского округа, принять к сведению (прилагается).
Глава Волчанского                                                                             Председатель Волчанской

городского округа                                                                              городской Думы

                        А.В.Вервейн                                                                                   А.Ю.Пермяков
Информация о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Волчанского городского округа
В рамках реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы в 2016 году на территории Волчанского городского округа выполнялись работы по капитальному ремонту в отношении многоквартирных домов по следующим адресам: улица Пионерская, дом 9, улица Карпинского, дом 17, улица Советская, дом 14.

Кроме этого, по краткосрочному плану реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2017 годы, утвержденному постановлением Правительства Свердловской области от 01.10.2014 года № 832-ПП, завершены работы по переходящим с 2015 года домам по следующим адресам: Первомайская, дома 1, 3, 5, 9, ул. Пионерская, 7, ул. Советская, 6, ул. Пролетарская, дома 9 и 12.

Стоимость работ составила 13 447 199, 01 руб.

11 ноября 2016 года прошла итоговая приемка вышеперечисленных домов, на настоящий момент завершается оформление документов по сдаче объектов.

Также в ближайшее время будут подведены итоги открытого конкурса в электронной форме по ремонту фасадов и кровли в 2017 году в отношении домов по следующим адресам: дома 1 и 10 по ул. Советская, ул. Октябрьская, д. 27,                             ул. Карпинского, д. 17 в рамках выделенной суммы 4 694 713,26 руб.